Tên Doanh nghiệp
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Số:..../..../TB-HĐQT
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	......., ngày........tháng.......năm

THÔNG BÁO
Về việc chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ của công ty Cổ phần ........
Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần.......

	Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 76/2025/QH15 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua vào ngày 17 tháng 06 năm 2025;
	Căn cứ Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp.........do Phòng Đăng ký kinh doanh......cấp đăng ký lần đầu ngày.......;
	Căn cứ vào Nghị quyết ĐHĐCĐ bất thường số........../....../NQ- ĐHĐCĐ ngày........ thông qua việc chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ của Công ty Cổ phần...............;
	Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần..............;
	Căn cứ Danh sách cổ đông của Công ty Cổ phần..........;

	Công ty Cổ phần..........trân trọng thông báo tới Quý cổ đông về việc chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu tăng vốn điều lệ như sau:
1. Tên cổ phần:..........
2. Loại cổ phần:..........
3. Mệnh giá:..........đồng/ cổ phần
4. Tổng số cổ phần chào bán:..........cổ phần
5. Giá chào bán:.........đồng/ cổ phần
6. Giá trị chào bán theo mệnh giá:........ đồng
7. Hình thức chào bán: Chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu theo tỷ lệ sở hữu cổ phần của các cổ đông tại công ty.
8. Đối tượng được mua: Cổ đông hiện hữu của Công ty có tên trong danh sách cổ đông của Công ty. Các cổ đông có quyền chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần cho người khác theo giá thỏa thuận của hai bên và chỉ được chuyển một lần trong thời hạn quy định ( người nhận chuyển quyền ưu tiên mua không được chuyển cho người thứ ba)
9. Tỷ lệ chào bán:1:1 ( Cổ đông có tên trong danh sách tại ngày đăng ký cuối cùng để chốt danh sách cổ đông sở hữu 01 cổ phần sẽ có 01 quyền ưu tiên mua cổ phần, 01 quyền ưu tiên mua cổ phần sẽ được mua 01 cổ phần mới)
10.  Xử lý cổ phần không được cổ đông mua hết: Số lượng cổ phần chào bán không được cổ đông và người nhận chuyển quyền ưu tiên mua đăng ký mua hết thì Hội đồng quản trị có quyền bán số cổ phần được quyền chào bán còn lại cho cổ đông của công ty và người khác với điều kiện không thuận lợi hơn so với những điều kiện đã chào bán cho các cổ đông, trừ trường hợp Đại hội đồng cổ đông có chấp thuận khác hoặc pháp luật về chứng khoán có quy định khác.
11.  Lịch trình các bước đăng ký mua cổ phần và chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần: Cổ đông hiện hữu sở hữu quyền ưu tiên mua cổ phần chào bán tiến hành các thủ tục đăng ký mua cổ phần hoặc chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần theo lịch trình và cách thức thực hiện như sau:
11.1 Đăng ký mua cổ phần:
· Thời gian thực hiện: Từ ngày......đến ngày........( Sáng từ 8h00 đến 11h30 và chiều từ 13h30 đến 17h30, các ngày làm việc trong tuần)
· Hồ sơ đăng ký mua cổ phần:
+ Giấy đăng ký mua cổ phần: 01 bản chính ( theo mẫu của Công ty)
+ Chứng minh nhân dân/ thẻ cccd/ hộ chiếu đối với cổ đông là cá nhân hoặc giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp đối với cổ đông là pháp nhân: 01 bản sao chứng thực hoặc bản gốc để đối chiếu.
· Cách thức thực hiện: Cổ đông điền đầy đủ thông tin vào Giấy đăng ký mua cổ phần, ký tên và nộp hồ sơ đăng ký mua cổ phần theo quy định trên ( nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện) đến trụ sở công ty Cổ phần.......trong thời gian quy định.
· Trường hợp Hồ sơ đăng ký mua cổ phần không được đăng ký và gửi về Công ty Cổ phần....... trước thời hạn, thì số lượng quyền ưu tiên mua cổ phần của cổ đông đó mặc nhiên hết hiệu lực. Cổ đông không được nhận bất cứ sự đền bù thiệt hại nào từ Công ty Cổ phần....... cho số quyền ưu tiên mua không được thực hiện.
11.2 Chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần
· Thời gian thực hiện: Từ ngày..... đến ngày.......( Sáng từ 8h00 đến 11h30 và chiều từ 13h30 đến 17h30, các ngày làm việc trong tuần)
· Cách thức thực hiện:
+ Cổ đông hiện hữu sở hữu quyền ưu tiên mua cổ phần có thể chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần của mình cho người khác ( người nhận chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần không được chuyển cho người thứ ba). Cổ đông sở hữu quyền ưu tiên mua trực tiếp tìm kiếm đối tác và thỏa thuận về giá chuyển quyền.
+ Người chuyển quyền và người nhận chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần điền đầy đủ thông tin vào Giấy đề nghị chuyển quyển ưu tiên mua cổ phần, Hợp đồng chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần ( theo mẫu của công ty), ký tên và làm thủ tục chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần trực tiếp tại Công ty Cổ phần......
+ Tài liệu kèm theo: Bản sao chứng thực Chứng minh nhân dân/ Thẻ CCCD/ Hộ chiếu cá nhân; Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của tổ chức.
· Sau khi hoàn tất thủ tục chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần, Người nhận chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần thực hiện các bước đăng ký mua cổ phần theo quy định tại mục 11.1.
12. Địa điểm thực hiện:
· Trụ sở chính của Công ty Cổ phần......
· Địa chỉ:............
· Số điện thoại:....................
13.  Thực hiện thanh toán tiền mua cổ phần chào bán:
· Cổ đông nộp tiền mua cổ phần chào bán chậm nhất đến ngày........vào tài khoản của Công ty theo nội dung như sau:
· Tên tài khoản:................
· Số tài khoản:.................
· Tại ngân hàng:......................
( Cổ đông có thể thực hiện thanh toán theo phương thức khác nhưng phải được sự đồng ý của Công ty)
14.  Mẫu Giấy đăng ký mua cổ phần, Giấy đề nghị chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần và Hợp đồng chuyển quyền ưu tiên mua cổ phần đính kèm.
Xin trân trọng thông báo./.

	Nơi nhận:
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

	-Như trên;
	( ký và ghi rõ họ tên)

	-Lưu VT.

image1.png
i

GL& PARTNERS

CONNECTING FOR SUCCESS